
Gestão 2021 - 2024

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: REGINALDO MACÁRIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE: KADMO CARRIÇO CORREA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: CELIO ROBERTO CAMPOS

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 
Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Sexta -  Feira,

29 de Julho de 2022

ANO 2022 - EDIÇÃO Nº 1228

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 2ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1228 -  DEODÁPOLIS - 29 DE JULHO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

RESULTADO DA ABERTURA DOS ENVELOPES DA FASE DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 012/2022

PROCESSO Nº 094/2022

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS-MS,  COMUNICA aos interessados o 
resultado da FASE DE HABILITAÇÃO, da TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2022, que tem como objeto a Contratação de Empresa 

de Engenharia ou Arquitetura para executar serviços de construção civil de edificação completa de 03 unidades habitacionais 
padrão casas popular baixa renda AGEHAB - 42,56 m2/ cada, sendo duas no distrito de Lagoa Bonita, Lotes 09 e 10, Quadra 02 

conj. hab. Lagoa Bonita e uma no Lote 02 Quadra 02 - J.Paulo II, Deodápolis - MS.

Sendo declaradas HABILITADAS as empresas: C 3 CONTRUTORA EIRELI – EPP e J.D.N SILVA-ME

E declaradas INABILITADAS as empresas: WJF CONSTRUÇÕES LTDA.

Fica aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste aviso, conforme estabelece o Artigo 109, 
Inciso I, alínea a) da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Deodápolis - MS, 28 de julho de 2022.

SARA REGINA DA SILVA PEREZ

Presidente da C.P.L

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2022

PROCESSO LICITATORIO Nº 003/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE e as 

empresas ALEX MARINHO RAMIRES MEI e VITOR MANOEL DOS SANTOS MEI.

OBJETO: O presente termo tem por objetivo e finalidade de REGISTRAR os preços para o fornecimento e instalação futura de Vi-
dros, Marmores e Acessorios, para atendimento das Secretarias de Infraestrutura, Esporte, Educação, Assistência Social e Saúde 

do município, conforme as especificações e quantias abaixo relacionadas:

PREÇOS: Os preços ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços são os especificados nas tabelas 
abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre, conforme itens, especifi-

cações quantias, marcas e valores abaixo relacionados:

Empresa: ALEX MARINHO RAMIRES

Item Especificação dos materiais/instalações Quant Marca V. Unit. V. Total R$

01 BALCÃO DE MARMORE MEDINDO 1,60 X 0,35 
METROS POLIDO NA COR CINZA

16 Vidraçaria Marinho 500,00 8.000,00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 3ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1228 -  DEODÁPOLIS - 29 DE JULHO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

02 BALCÃO DE MARMORE MEDINDO 3,00 X 0,55 
METROS POLIDO NA COR CINZA

7 Vidraçaria Marinho 800,00 5.600,00

04 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO E MONTAGEM 
DE SOLEIRA DE MARMORE, ESPESSURA 2CM, 

COR VERDE UBATUBA.

80,45 Vidraçaria Marinho 350,00 28.157,50

07 LAVATORIO DE MARMORE 80 CM X 50 CM, ES-
PEÇURA 2 C M - INCLUIDO A MONTAGEM - NAS 

CORES CINZA OU VERDE.

27 Vidraçaria Marinho 550,00 14.850,00

08 LAVATORIO DE MARMORE MEDINDO 80X50 
CM INCLUINDO MONTAGEM COR CINZA

28 Vidraçaria Marinho 550,00 15.400,00

10 PEDRA DE MARMORE- 1,415 M X 14 CM, ESPE-
ÇURA 2 CM - POLIDO NA COR CINZA.

2 Vidraçaria Marinho 80,00 160,00

11
PEDRA DE MARMORE PARA BALCAO- 1,195 

M X 40 CM, ESPEÇURA 2 CM- POLIDO NA COR 
CINZA

1 Vidraçaria Marinho 500,00 500,00

Valor Total R$ 72.667,50
Empresa: VITOR MANOEL DOS SANTOS

Item Especificação dos materiais/instalações Quant Marca V. Unit. V. Total R$

05 JANELA VIDRO TEMPERADO, COR FUME, TIPO 
CORRER, 8 MM DIMENÇÕES: 80 CM X 1,00 M.

1

Santos 
Emp. 560,00 560,00

06
KIT FECHADURA PORTA DE ABRIR, CONTENDO 
NO MINIMO: DOBRADIÇA SUPERIOR, DOBRA-
DIÇA INFERIOR, FECHADURA, CONTRA FECHA-

DURA PARA ALVENARIA. 78

Santos 
Emp.

142,00 11.076,00

09 MOLA HIDRÁULICA EM ALUMÍNIO, AÉREA, 
PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO. 57

Santos 
Emp. 252,00 14.364,00

12 PERFIL DE ACABAMENTO PARA TRILHO SUPE-
RIOR DE ALUMÍNIO. 280

Santos 
Emp. 31,50 8.820,00

13 PERFIL DE ALUMÍNIO TIPO “U” - PU 5/8” X 
5/8” 280

Santos 
Emp. 8,20 2.296,00

14 PERFIL EM ALUMÍNIO 2” X 2” PRETO, BRONZE, 
NATURAL OU BRANCO 190

Santos 
Emp. 24,50 4.655,00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 4ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1228 -  DEODÁPOLIS - 29 DE JULHO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

15
PORTA DE ABRIR COM PERFIS APROPRIADOS 

DE ALUMÍNIO COM PINTURA NA COR BRONZE, 
COM VIDRO TEMPERADO FUME NAS DIMEN-
SOES DE 88,5CM X 2.10M, E=10MM, SENDO 
DE 01 FOLHAS, INCLUINDO OS ACESSÓRIOS 

(DOBRADIÇAS, FECHADURA COM CHAVE, PA-
RAFUSOS E OUTROS) E MONTAGEM COMPLE-

TA. (COZINHA HOSPITAL)
1

Santos 
Emp.

2.160,00 2.160,00

16 PORTA ALUMINIO- 71,5CM x 2.125  M COM 
FECHADURA E BATENTE 1

Santos 
Emp. 1.630,00 1.630,00

17

PORTA DE CORRER COM PERFIS APROPRIADOS 
DE ALUMÍNIO COM PINTURA NA COR BRONZE, 
COM VIDRO TEMPERADO FUME NAS DIMEN-
SOES DE 1,99M X 2,94M, E=10MM, SENDO DE 
02 FOLHAS, INCLUINDO OS ACESSÓRIOS (DO-

BRADIÇAS, FECHADURA COM CHAVE, PARAFU-
SOS E OUTROS)

1

Santos 
Emp.

3.880,00 3.880,00

E MONTAGEM COMPLETA. CORREDOR DE 
ACESSO HOSPITAL/RECEPÇÃO

18 PORTA DE VIDRO INCOLOR MEDINDO 1,04M X 
2,19M ESPESSURA 10 MM INSTALA-

ÇÃO COMPLETA.
3

Santos 
Emp. 1.490,00 4.470,00

19 PORTA DE VIDRO INCOLOR MEDINDO 60CMX 
2,10M ESPESSURA 10 MM INSTALAÇÃO COM-

PLETA.
3

Santos 
Emp. 1.220,00 3.660,00

20
PUXADOR DUPLO TIPO ALÇA EM INOX 56

Santos 
Emp. 195,00 10.920,00

21 SUPORTE PARA UNIÃO DE DOIS OU TRÊS VI-
DROS TEMPERADOS SEM BATEDOR 56

Santos 
Emp. 92,00 5.152,00

22 SUPORTE PARA UNIÃO QUATRO 
VIDROS TEMPERADOS 51

Santos 
Emp. 135,00 6.885,00

23 TRILHO INFERIOR DE ALUMÍNIO 34 MM X 22 
MM PARA VIDRO TEMPERA 250

Santos 
Emp. 46,00 11.500,00

24 TRILHO SUPERIOR DE ALUMÍNO 62 MM X 65 
MM PARA VIDRO TEMPERAD 305

Santos 
Emp. 56,00 17.080,00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 5ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1228 -  DEODÁPOLIS - 29 DE JULHO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

25
VIDRO COMUM INCLUINDO INSTALAÇÃO E 

MONTAGEM COM ESPESSURA DE NO MÍNIMO 
3 a 8 MM. 290

Santos 
Emp. 247,00 71.630,00

26 VIDRO TEMPERADO 10MM, NA COR 
FUME INCLUINDO INSTALAÇÃO E MONTAGEM 160

Santos 
Emp. 420,00 67.200,00

27 VIDRO TEMPERADO 8 MM NA COR FUME IN-
CLUINDO INSTALAÇÃO E MONTAGEM 165

Santos 
Emp. 430,00 70.950,00

28 VIDRO TEMPERADO, INCOLOR, FIXO, 10 MM, 
MEDINDO 1.26 X1.27 METRO. 1

Santos 
Emp. 895,00 895,00

29 VIDRO TEMPERADO, INCOLOR, FIXO, 10 MM, 
MEDINDO 1.26 X1.27 METRO.  COM FUROS 1

Santos 
Emp. 1.140,00 1.140,00

30 VIDRO TEMPERADO, INCOLOR, FIXO, 10 MM, 
MEDINDO 1.35 X1.27 METRO. 1

Santos 
Emp. 1.290,00 1.290,00

31 VIDRO TEMPERADO 8 MM NA COR FUME IN-
CLUINDO INSTALAÇÃO E MONTAGEM 55

Santos 
Emp. 430,00 23.650,00

Valor Total R$ 345.863,00
VALOR TOTAL R$ 418.530,50



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 6ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1228 -  DEODÁPOLIS - 29 DE JULHO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura.

Deodápolis / MS, 25 de janeiro de 2022.

EMPENHOS



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 7ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1228 -  DEODÁPOLIS - 29 DE JULHO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 8ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1228 -  DEODÁPOLIS - 29 DE JULHO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 9ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1228 -  DEODÁPOLIS - 29 DE JULHO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PORTARIAS

PORTARIA Nº 121/2022 DE 28 DE JULHO DE 2022.

“Retificar Portaria nº 106/2022 de 01/07/2022, que menciona e dá outras providências”.

KADMO CARRIÇO CORREA, Secretario Municipal de Saúde de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, especialmente 
aquela prevista no Decreto nº 009/2022 de 02 de Fevereiro de 2022.

R E S O L V E:

ARTIGO 1º- RETIFICAR a Portaria nº 106/2022 de 01/07/2022, que concede férias a Servidora Público Municipal a Srª CLEIA 
ROSENDO DE SOUZA, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE, lotada na SEMUS, desta 

Prefeitura,

Onde se lê:

Sendo que as férias serão gozadas no período de 08/08/2022 a 06/09/2022. Conforme requerimento.

Leia-se:

Sendo que as férias serão gozadas no 1º período de 15(quinze) dias a partir de 08/08/2022 a 22/08/2022. E o 2º período de       
15 (quinze) dias a partir de 27/12/2022 a 10/01/2023, Conforme requerimento.

ARTIGO 2º-  Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 28 de Julho de 2022.

KADMO CARRIÇO CORREA

Secretario Municipal de Saúde


		2022-07-29T07:41:43-0400
	MUNICIPIO DE DEODAPOLIS:03903176000141




